证券代码：002912         证券简称：中新赛克        公告编号：2022-032

深圳市中新赛克科技股份有限公司

关于公司及其全资子公司获得政府补助的公告

一、获得补助的基本情况

深圳市中新赛克科技股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“中

新赛克”）及其全资子公司南京中新赛克科技有限责任公司（以下简称“赛克科

技”）和杭州赛客网络科技有限公司（以下简称“赛客网络”）自2022年1月1

日至本公告日累计收到政府补助合计16,542,186.78元，其中与收益相关的政府补

助6,442,186.78元，占公司2021年度经审计的归属于上市公司股东净利润的

11.45%且绝对金额超过100万元。公司获得的以上政府补助均为现金形式的补助。

具体情况如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

     单位：人民币元

序号
获得政府补

助主体
发放主体 补助依据  补助的项目  补助金额

实际收到补

助的时间

是否与日常

经营相关

是否具有

可持续性

1 赛克科技
南京市市场监督管理

局

宁市监知[2021]267 号《关于下达

2021 年度市级知识产权战略专项

资金（第三批）的通知》

优秀发明专利 8,000.00 2022/1/26 否 否

2 赛克科技
国家税务总局南京市

雨花台区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 1,167,819.29 2022/1/26 是 是

3 赛克科技 江苏省商务厅

苏财工贸[2021]106 号《关于下达
2021 年度中央外经贸发展专项资

金（茧丝绸和国际服务外包项目）

预算指标的通知》

2021 年国际服务外包项目 56,300.00 2022/1/29 是 否

4 赛克科技
江苏省工业和信息化

厅

宁财企[2021]372 号《关于下达

2021 年第三批省工业和信息产业

转型升级专项资金指标的通知》

2021 省工业和信息产业转型升级

专项资金
2,500,000.00 2022/1/29 是 否

5 赛克科技
南京市工业和信息化

局

宁工信综投[2021]141 号《关于下

达 2021 年南京市工业和信息化发

展专项资金项目及资金计划（第二

批）的通知》

2021 年南京市工业和信息化发展

专项资金
3,000,000.00 2022/2/15 是 否

6 赛克科技
南京市工业和信息化

局

宁工信综投[2021]141 号《关于下

达 2021 年南京市工业和信息化发

展专项资金项目及资金计划（第二

批）的通知》

新增国家级专精特新小巨人和单

项冠军企业荣誉奖励
250,000.00 2022/2/15 是 否

7 赛克科技
国家税务总局南京市

雨花台区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 362,620.19 2022/2/24 是 是

8 赛客网络
国家税务总局杭州市

滨江区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 17,743.76 2022/2/24 是 是

9 赛克科技
中华人民共和国工业

和信息化部

工信管函[2019]795 号《关于加强

工业互联网创新发展工程(一期)

项目管理工作的通知》

2019 年工业互联网创新发展工程 3,600,000.00 2022/2/25 是 否

10 赛克科技 南京市科学技术局

宁科[2021]229 号 宁财教

[2021]344 号《关于下达南京市

2021 年度科技发展计划及科技经

费指标的通知（第十二批）》

2021 高端和海外研发机构绩效奖

补
1,000,000.00 2022/3/3 是 否

11 赛克科技
国家税务总局南京市

雨花台区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 400,216.72 2022/3/18 是 是

12 中新赛克
国家税务总局深圳市

南山区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 16,259.48 2022/3/29 是 是

13 赛克科技
国家税务总局南京市

雨花台区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 64,818.83 2022/4/24 是 是

14 赛克科技
中华人民共和国国家

安全部
《课题任务书》 课题专项资金 1,000,000.00 2022/4/25 是 否

15 赛客网络

杭州高新技术产业开

发区（滨江）科学技

术局

杭高新[2021]2 号《关于促进科技

企业创新创业的实施意见》

2021 年浙江省科技型中小企业认

定奖励
10,000.00 2022/4/28 是 否

16 赛客网络
国家税务总局杭州市

滨江区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 169.90 2022/5/7 是 是

17 中新赛克
深圳市人力资源和社

会保障局

《关于做好 2022 年失业保险稳岗

返还工作的通告》
企业稳定岗位补贴 1,078.88 2022/5/20 否 否

18 赛克科技
国家税务总局南京市

雨花台区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 457,678.63 2022/5/25 是 是

19 中新赛克
国家税务总局深圳市

南山区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 37,532.60 2022/6/6 是 是

20 赛克科技
中国（南京）软件谷

管理委员会

《2021 年度软件谷高企申报补助

兑现通知》
2021 年度软件谷高企申报补助 70,000.00 2022/6/8 是 否

21 赛克科技
南京市工业和信息化

局

宁工信综投[2021]141 号《关于下

达 2021 年南京市工业和信息化发

展专项资金项目及资金计划（第二

批）的通知》

新增国家级专精特新小巨人和单

项冠军企业荣誉奖励
750,000.00 2022/6/10 是 否

22 赛克科技
南京市市场监督管理

局

宁政发[2022]56 号 《市政府关于

授予 2021 年度南京市市长质量奖

的决定》

2021 年度南京市市长质量奖（组

织）提名奖奖励
100,000.00 2022/6/15 是 否

23 中新赛克
国家税务总局深圳市

南山区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 677,985.93 2022/6/15 是 是

24 赛客网络
国家税务总局杭州市

滨江区税务局

财税[2011]100 号《关于软件产品

增值税政策的通知》
软件产品增值税即征即退 27,718.57 2022/6/20 是 是

25 中新赛克
深圳市人力资源和社

会保障局

《发放一次性留工培训补助告知

书》
一次性留工培训补助 6,000.00 2022/6/22 否 否

26 中新赛克
深圳市人力资源和社

会保障局

《关于做好 2022 年失业保险稳岗

返还工作的通告》
企业稳定岗位补贴 2,244.00 2022/6/30 否 否

27 赛克科技
中国（南京）软件谷

管理委员会

苏高企协办[2021]2 号《关于组织

申报 2021 年度高新技术企业的通

知》

2021 年度高新技术企业认定奖励 100,000.00 2022/7/14 是 否

28 赛克科技
中国（南京）软件谷

管理委员会

雨软办发[2022]1 号《关于组织申

报 2022 年度雨花台区软件产业发

展专项资金的通知》

2022 年度资质认证奖励 15,000.00 2022/7/15 是 否

29 赛克科技
中国（南京）软件谷

管理委员会

雨软办发[2022]1 号《关于组织申

报 2022 年度雨花台区软件产业发

展专项资金的通知》

2022 年度产学研、服务机构、研

发投入奖励
200,000.00 2022/7/15 是 否

30 赛克科技 南京市商务局

宁商服贸[2022]297 号《关于下达

2021 年度中央外经贸发展专项资

金（推动服务贸易创新发展事项）

的通知》

2021 年度中央外经贸发展专项 643,000.00 2022/7/18 是 否

合计  16,542,186.78

注：以上表格中序号4、5、9、14为与资产相关的政府补助，其他均为与收益相关的政府补助。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

上表所述公司及其全资子公司获得的政府补助中，6,442,186.78 元为与收益

相关的政府补助，10,100,000.00 元为与资产相关的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，上表所述政府补助中，

16,524,863.90 元属于与日常活动相关的政府补助，其中 6,424,863.90 元为与收益

相关的政府补助，直接计入其他收益；10,100,000.00 元为与资产相关的政府补助，

计入递延收益。

上表所述政府补助中，17,322.88 元属于与日常活动无关的政府补助，直接

计入营业外收入。

3、补助对上市公司的影响

上表所述政府补助 6,442,186.78 元将计入公司 2022 年度利润总额，

10,100,000.00 元将计入递延收益。

4、风险提示和其他说明

上表所述政府补助的最终会计处理以会计师事务所审计结果为准。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

深圳市中新赛克科技股份有限公司

                                              董事会

    2022 年 7 月 19 日